
TAXAS E TARIFAS

BANDEIRA

DOMÉSTICO(D)
INTERNACIONAL(I)

PESSOA FÍSICA
JURÍDICA

ANUIDADE*

COMPRA PARCELADA
EMISSOR

PLANO FÁCIL

ENCARGOS
ROTATIVOS

PARCELAMENTO
AUTOMÁTICO

MULTA POR 
ATRASO

8,99% a.m.

2%

Visa

I

PF

12x R$ 140,00
(R$ 1.680,00)

2,90% a.m.
em até 24x

DUX

2 - 6x = 8,9% a 8,7%
7 - 12x = 8,5% a 8,3%

13 - 18x = 8,2% a 6,2%

16,99% a.m.

2%

I

PF

12x R$ 32,50
(R$ 390,00)

6% a.m.
em até 24x

GOLD

Visa

2 - 6x =  16,9% a 12,6%
7 - 12x = 11,1% a 6,7%
13 - 18x = 6,2% a 4,6%

2 - 6x = 12,99%
7 - 12x = 8,40% 

Visa

22,50% a.m.

2%

I

ISENTO

PF

6% a.m.
em até 24x

CONNECT

2 - 6x = 17,5% a 9,8%
7 - 12x = 8,5% a 5,2%

13 - 18x = 4,8% a 3,5%

2 - 6x = 12,99%
7 - 12x = 8,40%

9,99% a.m.

2%

I

PF

12x R$ 83,00
(R$ 996,00)

2,99% a.m.
em até 24x

INFINITE

Visa

2 - 12x = 6,99%

Visa

16,99% a.m.

2%

I

PF

12x R$ 46,50
(R$ 558,00)

3,99% a.m.
em até 24x

PLATINUM

2 - 6x = 16,9% a 12,6%
7 - 12x = 11,1% a 6,7%
13 - 18x = 6,2% a 4,6%

2 - 6x = 12,99%
7 - 12x = 8,40%

2 - 12x = 5,49%

2 - 6x = 9,7% a 9,4%
7 - 12x = 9,4% a 8,8%

13 - 18x = 8,2% a 6,0%

Taxas atualizadas em agosto de 2024.



TAXAS E TARIFAS

9,99% a.m.

2 - 6x = 9,7% a 9,4%
7 - 12x = 9,4% a 8,8%

13 - 18x = v8,2% a 6,0% 

2%

Mastercard

I

PF

12x R$ 83,00
(R$ 996,00)

2,99% a.m.
em até 24x

2 - 12x = 6,99%

BLACK

16,99% a.m.

2%

Mastercard

I

PF

12x R$ 32,50
(R$ 390,00)

6% a.m.
em até 24x

2 - 6x =  16,9% a 12,6%
7 - 12x = 11,1% a 6,7%
13 - 18x = 6,2% a 4,6%

GOLD

22,50% a.m.

2%

Mastercard

I

PF

12x R$ 24,00
(R$ 288,00)

6% a.m.
em até 24x

2 - 6x = 17,5% a 9,8%
7 - 12x = 8,5% a 5,2%
13 - 18x = 4,8 a 3,5%

2 - 6x = 17,5% a 9,8%
7 - 12x = 8,5% a 5,2%
13 - 18x = 4,8 a 3,5%

INTERNACIONAL

16,99% a.m.

2 - 6x = 16,9% a 12,6%
7 - 12x = 11,1% a 6,7%
13 - 18x = 6,2% a 4,6%

2%

Mastercard

I

PF

12x R$ 46,50
(R$ 558,00)

3,99% a.m.
em até 24x

2 - 6x = 12,99%
7 - 12x = 8,40%

PLATINUM

22,50% a.m.

2%

Mastercard

I

PF

12x R$ 24,00
(R$ 288,00)

6% a.m.
em até 24x

TORCEDORA

BANDEIRA

DOMÉSTICO(D)
INTERNACIONAL(I)

PESSOA FÍSICA
JURÍDICA

ANUIDADE*

COMPRA PARCELADA
EMISSOR

PLANO FÁCIL

ENCARGOS
ROTATIVOS

PARCELAMENTO
AUTOMÁTICO

MULTA POR 
ATRASO

22,50% a.m.

2 - 6x = 17,5% a 9,8%
7 - 12x = 8,5% a 5,2%
13 - 18x = 4,8 a 3,5%

2%

Mastercard

I 

PF

Gratuita

6% a.m.
em até 24x

2 - 6x = 12,99%
7 - 12x = 8,40% 

2 - 6x = 12,99%
7 - 12x = 8,40% 

2 - 6x = 12,99%
7 - 12x = 8,40% 

2 - 6x = 12,99%
7 - 12x = 8,40% 

+QUERIDO

Taxas atualizadas em agosto de 2024.



2º VIA DO CARTÃO

SMS1

TARIFA SAQUE
NACIONAL**

TARIFA SAQUE
INTERNACIONAL

TELESSAQUE À VISTA
E PARCELADO**

Doméstico (D)
Internacional (I)

D/I

D/I

D/I

D/I

D

I

D/I

Pessoa Física (PF)
Pessoa Jurídica (PJ)

PF

PF

PF

PF

PF

PF

PF

Tarifa

2º VIA FATURA I PF

TARIFA DE AVALIAÇÃO
EMERGENCIAL DE CRÉDITO D/I PF

R$ 17 ,00

GRÁTIS

R$ 19 ,00

R$ 3,00

R$ 3,15

R$ 4,38

R$ 13 ,00

R$ 22 ,00

R$ 11 ,00

SEGURO
PROTEGE MAIS

PLUS

SEGURO
PROTEGE MAIS
MASTER

**ESTE SERVIÇO ESTÁ SUJEITO A COBRANÇA DE IOF E JUROS DE ROTATIVO DE SAQUE/TELESSAQUE
Central Nação BRB FLA 4000 1915 0800 001 4090

Ouvidoria BRB 0800 642 1105 - SAC BRB 0800 648 6161

TARIFAS DE SERVIÇO - todos os cartões de crédito

SMS1

TARIFA SAQUE
NACIONAL**

TARIFA SAQUE
INTERNACIONAL

TELESSAQUE À VISTA
E PARCELADO**

Internacional (I)

D/I

D/I

D/I

D

I

D/I

PF

PF

PF

PF

PF

PF

Doméstico (D) Pessoa Física (PF)
Pessoa Jurídica (PJ) Tarifa

2º VIA FATURA I PF

TARIFA DE AVALIAÇÃO
EMERGENCIAL DE CRÉDITO D/I PF

2º VIA DO CARTÃO
DUX D/I PF R$349,00

GRÁTIS

R$19,00

R$3,00

R$3,15

R$4,38

R$15,00

R$25,00

R$11,00

SEGURO PROTEGE MAIS
PLUS

SEGURO PROTEGE MAIS
MASTER

**ESTE SERVIÇO ESTÁ SUJEITO A COBRANÇA DE IOF E JUROS DE ROTATIVO DE SAQUE/TELESSAQUE
Central Nação BRB FLA 4000 1915 0800 001 4090

Ouvidoria BRB 0800 642 1105 - SAC BRB 0800 648 6161

TARIFAS DE SERVIÇO - todos os cartões de crédito

2º VIA DO CARTÃO D/I PF R$17,00



**ESTE SERVIÇO ESTÁ SUJEITO A COBRANÇA DE IOF E JUROS DE ROTATIVO DE SAQUE/TELESSAQUE
Central Nação BRB FLA 4000 1915 0800 001 4090

Ouvidoria BRB 0800 642 1105 - SAC BRB 0800 648 6161

TARIFAS DE SERVIÇOS

MORTE OU IPTA

LIMITES DE
COBERTURA

CUSTO MENSAL

LIMITE D  CRÉDITOS
DOS CARTÕES

1 2 3

R$ 25.000 ,00  

R$ 27 ,08  

Acima de 
R$ 10.000 ,00

R$ 10.000 ,00

R$ 10 ,83  

R$ 5.000 ,00  a 
R$ 9.999 ,99

R$ 5.000 ,00

R$ 5,42

R$ 300 ,00  a
R$ 4.999 ,99

EMISSÃO DO 
PLÁSTICO

MANUTENÇÃO
MENSAL

POR CARGA/
RECARGA

TARIFA SAQUE

EMISSÃO
COLECIONÁVEL

CARGA MÍNIMA/
MÁXIMA MENSAL

2º VIA DE CARTÃO
PERDA/ROUBO/EXTRAVIO

SAQUE MÁXIMO
POR DIA/FINAL DE SEMANA

UTILIZAÇÃO MÁXIMA
MENSAL

Doméstico (D)

Internacional (I)Planos

D

D

D

D

D

D

D

D

D

Pessoa Física (PF)

Pessoa Jurídica (PJ)

PF

PF

PF

PF

PF

PF

PF

PF

PF

Tarifa

R$ 15 ,00

GRÁTIS

R$ 2,50

R$ 7,00

R$ 15 ,00  

a R$  50 ,00

R$ 10 ,00  a 
R$ 3.000 ,00

R$ 15 ,00

R$ 1.000 ,00

R$ 3.300 ,00

TARIFAS SEGURO
PRESTAMISTA

TARIFAS DE SERVIÇOS BRBCARD
PRÉ-PAGO FLAMENGO

**ESTE SERVIÇO ESTÁ SUJEITO A COBRANÇA DE IOF E JUROS DE ROTATIVO DE SAQUE/TELESSAQUE
Central Nação BRB FLA 4000 1915 0800 001 4090

Ouvidoria BRB 0800 642 1105 - SAC BRB 0800 648 6161

TARIFAS DE SERVIÇOS

MORTE OU IPTA

CUSTO MENSAL

1 2 3

 R$ 27,08 R$ 10,83,42  R$ 5

EMISSÃO DO 
PLÁSTICO PRÉ-PAGO

MANUTENÇÃO
MENSAL

POR CARGA/
RECARGA VIA BOLETO

TARIFA SAQUE

2º VIA DE CARTÃO
PERDA/ROUBO/EXTRAVIO

Doméstico (D)

Internacional (I)Planos

D

D

D

D

D

Pessoa Física (PF)

Pessoa Jurídica (PJ)

PF

PF

PF

PF

PF

Tarifa

R$30,00

GRÁTIS

GRÁTIS

R$2,50

POR CARGA/
RECARGA VIA PIX D PF

R$7,00

EMISSÃO DO 
PLÁSTICO PRÉ-EMITIDO D PF R$25,00 

R$15,00

TARIFAS SEGURO
BRB CRÉDITO PROTEGIDO

TARIFAS DE SERVIÇOS
PRÉ-PAGO E PRÉ-EMITIDO FLAMENGO



Central Nação BRB FLA 4000 1915 0800 001 4090
Ouvidoria BRB 0800 642 1105 - SAC BRB 0800 648 6161

DESCONTO PROGRESSIVO DE ANUIDADES - Visa

Gold

Desconto

R$ 3.000 ,00

R$ 5.000 ,00

R$ 4.999 ,99

-

50%

100%

R$ 8.500 ,00

R$ 12.500 ,00

R$ 12.499 ,99

-

50%

100%

R$ 4.200 ,00

R$ 6.200 ,00

R$ 6.199 ,99

-

50%

100%

Mínimo Máximo Desconto Mínimo Máximo

Máximo

Spending Platinum Spending

Infinite

Desconto Mínimo Máximo Desconto Mínimo

Spending DUX Spending

R$ 20.000 ,00

R$ 35.000 ,00

R$ 34.999 ,99

-

50%

100%



Central Nação BRB FLA 4000 1915 0800 001 4090
Ouvidoria BRB 0800 642 1105 - SAC BRB 0800 648 6161

DESCONTO PROGRESSIVO DE ANUIDADES - Mastercard

Internacional/
Torcedora

Desconto

R$ 2.300 ,00

R$ 4.100 ,00

R$ 4.099 ,99

-

50%

100%

R$ 4.200 ,00

R$ 6.200 ,00

R$ 6.199 ,99

-

50%

100%

R$ 3.000 ,00

R$ 5.000 ,00

R$ 4.999 ,99

-

50%

100%

Mínimo Máximo Desconto Mínimo Máximo

Máximo

Spending Gold Spending

Platinum

Desconto Mínimo Máximo Desconto Mínimo

Spending Black Spending

R$ 8.500 ,00

R$ 12.500 ,00

R$ 12.499 ,99

-

50%

100%


